
6.3. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 42/2020/ CONTRATO Nº 13/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-

APOIO1458804 

6.4. PUBLICAÇÃO/EXTRATO Nº 43/2020/CONTRATO Nº 12/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-

APOIO1458851 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICO, para que produza os efeitos legais, o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO da lavra da CPL-1/TJ/PI, cuja finalidade foi levantar as
razões e as justificativas que conduziram o procedimento para contratação direta, através de contrato de adesão, cujo objeto é o fornecimento
de energia elétrica na Unidade Consumidora do Novo Fórum da Comarca de Esperantina-PI, com fundamento no Art. 24, XXII, da Lei nº
8.666/93, recepcionando o Parecer SCI Nº 11/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SCI (1540271) e o Parecer Nº 262/2020 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ (1553230).
AUTORIZO a contratação direta da empresa EQUATORIAL PIAUÍ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. (CNPJ 06.840.748/0001-89), nos termos
da Justificativa Nº 30/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1 (1533818), considerando que restou configurada a situação de
dispensa de licitação, ficando, desde já, autorizado o empenhamento da despesa.
DETERMINO, ainda, que seja encaminhado para publicação na imprensa oficial (Diário da Justiça), o extrato deste ato como condição para sua
eficácia, no prazo estabelecido no art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.
CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 28/02/2020, às 12:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1565154 e o código
CRC 3F791A14.

19.0.000067539-6

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 13/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000111415-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, CNPJ: 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: aquisição e fornecimento de ALIMENTAÇÃO PREPARADA E SEMI-PREPARADA - (Refeições do tipo Quentinha
Executiva, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus Anexos.) para
atender demanda formulada pela CENTRAL DE INQUÉRITOS DA COMARCA DE TERESINA - CENINQTER , através do Despacho Nº
14401/2020 - PJPI/COM/TER/CENINQTER (1584635).
VALOR: R$ 82.481,70 (oitenta e dois mil quatrocentos e oitenta e um reais e setenta centavos) , referentes ao 1º Grau de Jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
02.061.0015.2864

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato
deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA
Este Contrato fundamenta-se: 17.1.1. Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 10.024/2019, na Resolução TJPI-
19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº 168/11, de 25.01.11; 17.1.2. Nos preceitos de Direito Público; 17.1.3. Supletivamente, nos princípios
da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. 17.2. O presente Contrato vincula-se aos termos: 17.2.1. Do Edital do
Pregão Eletrônico nº 33/2019/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 19.0.000087273-6. 17.2.2. Da proposta
vencedora da CONTRATADA. 17.2.3. ARP nº 13/2020/TJ/PI. (1585806) 17.2.4. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 23/2020 -
TJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO. (1588886)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 28/02/2020, às 13:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALISSON MOURA FE E SILVA, Usuário Externo, em 28/02/2020, às 15:11, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1588931 e o código
CRC 7C566FD8.

PUBLICAÇÃO/CONTRATO Nº 12/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 12/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 20.0.000010858-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, CNPJ: 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Aquisição e fornecimento de ALIMENTAÇÃO PREPARADA E SEMI-PREPARADA - (Refeições do tipo Almoço Completo,
de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus Anexos.) para atender demanda
formulada pela Justiça Itinerante - ITINERANTE , através do Requerimento Nº 2736/2020 - PJPI/CGJ/SECCOR/ITINERANTE (1578353).
VALOR TOTAL: R$ 23.436,00 (vinte e três mil quatrocentos e trinta e seis reais), referentes ao 1º Grau de Jurisdição
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
118 - Recursos de Fundos Especiais

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 8855 Disponibilização: Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2020 Publicação: Segunda-feira, 2 de Março de 2020

Página 30

TJPI
Realce

TJPI
Realce


